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Setkání jubilantů 
 
Na zámku v Neplachovicích proběhlo druhé setkání jubilantů. 
Paní starostka přivítala oslavence v zámecké kavárně. 
Nachystán byl krátký program žáků základní školy, 
občerstvení, káva, čaj. Každý oslavenec dostal květinu, 
blahopřání a poukázku na nákup.  
Oslavenci zhlédli krátká videa z obecních akcí a prohlédli si 
zámeckou budovu.  
Příjemná atmosféra a dobrá nálada proměnila obyčejný den 
ve sváteční. 
Všem přejeme pevné zdraví a pohodu do dalšího života. 

  
 
 

 
OÚ Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice 
úřední hodiny: Po, St 7:00 – 11:30   12:00 – 17:00 
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15. schůze rady obce dne 23. 9. 2015 
Rada obce na svém zasedání schválila: smlouvu č. 897/2015 o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu SFDI na r. 2015, smlouvu o právu provést stavbu na pozemku, 
který není ve vlastnictví investora mezi obcí a manžely Antalovými. Rada obce vzala  
na vědomí  postup stavebních prací na I/57 a ZŠ, informace o převodu pozemku  
p.č. 831/1.    
 

16. schůze rady obce dne 12. 10. 2015 
Rada obce na svém zasedání schválila: smlouvu o poskytnutí finančního daru  
ZD „Hraničář“ Loděnice ve výši 25.000,- Kč obci na akci „Kup si svou cihlu“; smlouvu  
č. 15251663 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR na projekt „Realizace úspor energie 
v pavilonu C, D, E ZŠ Neplachovice“; termín výsadby památného stromu u základní školy, 
a to 28. 10. 2015 v 10.00 hodin; hodnotící komisi pro výběr zpracovatele projektové 
dokumentace – ČOV Neplachovice ve složení: J. Dehner, J. Richta, P. Vaněk, R. Serdel,  
D. Schreierová; čerpání rozpočtu za období 1-9/2015; smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje na zabezpečení akceschopnosti JSDH ve výši  
1.200,- Kč. Rada obce vzala na vědomí: informaci o průběhu realizace staveb „Zklidnění 
dopravy na komunikaci I/57 – pěší komunikace a přechody pro pěší“ a „Realizace úspor 
energie v pavilonu C, D, E ZŠ Neplachovice“; postup prací na zpracování výsledků 
dotazníků v rámci strategického plánu; vyhlášení výběrového řízení na zakázku malého 
rozsahu „Vypracování dokumentace pro stavební povolení a pro provádění stavby 
k projektu odkanalizování a ČOV Neplachovice“; přípravu smlouvy o smlouvě budoucí  
o zřízení služebnosti s manžely Bordovskými – ČOV Neplachovice; postup prací v rámci 
nového územního plánu;  informaci o ukončení pracovního poměru zaměstnanců VPP 
k 31. 10. 2015; informaci o daňové povinnosti v rámci převodu inženýrských sítí; 
informace o výtržnictví a vandalismu v obci v posledním měsíci. Dále rada uložila 
starostce obce zaslat dopis ve věci skladování materiálu a parkování kamionu  
p. M. Bílkovi a p. D. Tvrdému v místní části Zadky; komunikovat s OO policie V. Heraltice 
ve věci častějšího monitoringu obce. Rada obce uložila dopravní komisi řešit parkování 
vozidel na místních komunikacích. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Oznámení o provádění pravidelných odečtů vodoměrů 
 

V termínu od 10. 11. 2015 – 13. 11. 2015 v Neplachovicích budou  prováděny pravidelné opisy 
vodoměrů pracovníkem Ovod, spol. s r.o. panem Hrbáčem Hynkem. Vzhledem k novému typu  
odečítacího zařízení Motorola žádáme všechny odběratele o maximální vstřícnost při 
zpřístupnění měřidel a umožnění provedení fyzického odečtu na místě. Děkujeme  
za pochopení. 

 
 
Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 
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Ukončení zámecké sezóny 
 
V sobotu 3. 10. 2015 se uskutečnilo v prostorách zámku i parku ukončení třetí zámecké 
sezóny. Hlavní náplní odpoledne byla soutěž Medvědí ministezka, kterou pořádal TJ Sokol 
Neplachovice s žáky základní školy pro předškoláky a školáky na nižším stupni.  
Po ukončení závodu byli všichni účastníci odměněni. Program pokračoval od 17 hod. 
přednáškou Vojty Werticha o jeho dobrodružných cestách v Avii Amálce. Po celé 
odpoledne bylo připraveno občerstvení. Myslím, si, že jsme letošní úspěšnou sezonu 
ukončili velmi dobře. Další aktivitou na zámku bude tradiční advent, na který se již 
nyní připravujeme.                Dana Schreierová, starostka 
 

Odvoz odpadů 
 
Odvoz bioodpadu, který probíhal v průběhu od jara do podzimu, byl ukončen dnem  
24. 10. 2015. Vzhledem k tomu, že je ještě hodně listí na stromech, rozhodli jsme se 
sbírat bioodpad ještě naposledy v sobotu 14. 11. 2015 stejně jako doposud. Pak bude 
sběr bioodpadu vyhodnocen a na základě výsledků bude rozhodnuto, jak budeme 
postupovat v příštím roce.                       Dana Schreierová, starostka
     
 

Velkoobjemový odpad 
 
Budeme sbírat v sobotu 21. 11. 2015 v době od 10.00 do 12.00 hod. opět v dílnách  
v Neplachovicích. 
Žádám všechny občany, kteří navštěvují náš "sběrný dvůr", aby dodržovali dobu sběru  
a nenadávali našim zaměstnancům, že neotevírají dříve, nebo zde nejsou déle.  
V obchodech je taky stanovena prodejní doba, kterou musíme respektovat všichni. 
Rovněž žádám o to, abyste si všichni uvědomili, že kontejnery jsou pro všechny, nikoliv 
pro několik jedinců, kteří si na úkor obecního rozpočtu snaží uklidit doma. Pokud máte 
větší množství odpadů, jste povinni se ho řádně zbavit, to znamená, že si objednáte 
kontejner, do kterého umístíte odpad, a na vlastní náklady si tento odpad odvezete  
na určenou skládku.            Dana Schreierová, starostka
    
 

A zase ti psi 
 
V průběhu měsíce září se opět několikrát stalo, že se po obci volně pohybovali psi bez 
doprovodu. Znovu upozorňuji všechny majitele a držitele, že se takto dopouštějí 
přestupku. Má trpělivost je už na hraně. Proto budeme postupovat takto: 
Volně pobíhající psy budeme fotit, poté je identifikujeme a zašleme oznámení na 
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Magistrát města Opavy, odbor životního prostředí, kde bude zahájeno s majitelem 
správní řízení vzhledem k tomu, že se jedná o týrání zvířat. Žádám tedy i vás občany, kteří 
jste znepokojeni takto pobíhajícími psy a víte, čí tento pes je, abyste psa vyfotili a zaslali 
fotografii s datem pohybu a jménem majitele na náš obecní úřad. Ujišťuji vás, že se 
nikdo nedoví, odkud informace pochází. Často totiž k pobíhání dochází na různých 
místech obce a my nemusíme o této skutečnosti vědět. Taky v naší databázi nemáme 
fotografie psů, k tomu jsme zatím nedospěli. Je smutné, že k tomuto řešení musíme 
přistoupit, bohužel domluvy se zatím míjejí účinkem. 
                                                                                                              Dana Schreierová, starostka 

PES PŘÍTEL ČLOVĚKA 
 
Nenechává mě chladnou stav, jak si počínají v poslední době majitelé našich čtyřnohých 
miláčků. Věta, že pes je takový, kolik mu dovolí jeho pán/paní, je v poslední době více 
než aktuální. Dochází ve velké míře k napadení lidí zvířetem. Zamýšlela jsem se nad 
tématikou tzv. „problémových psů“. Lidé si v dnešní době pořizují psa nejen jako 
společníka, ale i jako obranný mechanismus před násilím. Mnozí majitelé však opomíjejí 
tu skutečnost, že takový „pes obranář“ musí mít to nejlepší vedení a vychování a 
majitele, který na takového psa stačí. Nezvládnutí této situace znamená, že sousedé 
nemohou opustit svůj domov bez toho, aniž by nejprve kontrolovali, kde se zrovna 
nachází pes souseda, jestli je uvázaný, či jestli je plot v pořádku. Další věcí 
je tzv. „socializace psa“, který musí mezi lidi, ale vždy pod vedením svého pána. Pokud 
se věci podcení, může se stát, že budeme ve větší míře zásobovat prací veterináře a 
lékaře a ubereme tak i z vlastní kapsy. Za nejhorší stav považuji situaci, když si majitel psa 
myslí, že případné úrazy způsobené psem bude likvidovat jen pojišťovna. Těmto lidem 
vzkazuji, že jsou na velkém omylu, a odkazuji na podmínky pojištění, ve kterých se 
dočtou, že musí jít o mimořádnou situaci, nikoli stabilní stav, vyvolaný nedbalostí 
majitele psa. Tato skutečnost neplatí jen pro majitele, ale i pro osobu, která převezme 
psa do opatrování. Tedy NE PES, ALE ČLOVĚK – majitel – opatrovník je zodpovědný za 
výchovu a počínání psa. Když si tyto skutečnosti uvědomíme, ušetříme si spoustu peněz 
jako náhradu za pokousání zvířat a lidí psem. O pokousání zvlášť nebezpečném – 
pokousání dětí a následných psychických, mnohdy celoživotních potížích nemluvě … 
                                                                                                                                  Ing. Darina Volná 

Úklid obec 
Od 1. 11. 2015 již v naší obci nebudou pracovat zaměstnanci, kteří zde pracovali na tzv. 
VPP přes úřad práce. Proto se může stát, že nebude obec uklizena tak, jako když zde 
pracovalo pět zaměstnanců. Blíží se zimní období, které se budeme snažit zvládnout, 
bohužel jsou určité priority, které části je nutno udržovat dříve než jiné. V této souvislosti 
žádám majitele automobilů, kteří stabilně parkují na místní komunikaci, aby své 
automobily zaparkovali na svých pozemcích. Bráníte tak řádnému úklidu a navíc 
porušujete vyhlášku o užívání veřejného prostranství, za které je stanoven poplatek.  
I touto problematikou se začneme brzy zabývat. 
                                                                                                              Dana Schreierová, starostka 
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Vandalství v naší obci 
 
Nejenom v průběhu prázdnin, ale i v těchto podzimních měsících se neustále potkáváme 
s vandalismem v naší obci, kterou provádí naše mládež. Hlavní aktivity se konají  
u základní školy na zastávce, kde již několikrát pomalovali zastávku, zničili vývěsní tabuli 
a pro super zábavu zapálili umělohmotný koš na psí exkrementy. Aby toho nebylo málo, 
tak u jednoho domu v sousedství vytrhali prkna z oplocení. To však ještě bylo málo 
zábavy, tak se mládež vydala na střechu školních dílen, kde měla firma STRAUB umístěn 
polystyren na opravy školy. Tento rozlámali a rozházeli kolem školy a nacpali do zastávky. 
Určitě to byla veliká legrace, ne však pro nás dospělé, kteří se snažíme pro naše 
děti zajistit krásnou a fungující školu. Super zábavu si také užili tím, že otrhali jablka  
z jabloní u jednoho rodinného domu. Když se jim nelíbí u školy, pak velice rádi vysedávají 
na studni v zámeckém parku. Nevím, zda si uvědomují, co jim hrozí. Studna je dost 
hluboká na to, aby došlo k neštěstí. Všechny tyto aktivity jsou zaznamenány u OO policie 
ČR ve Velkých Heralticích, se kterými bylo jednáno o větší kontrole 
našich inkriminovaných míst. Bohužel spravují veliké území a nemohou být všude. Stále 
nám někdo vyčítá, že máme mít kamery, fotopasti a jiné záležitosti, které by tyto 
výtržníky usvědčily. Není to tak jednoduché, jak to vypadá. Pořízení stojí nemalé finanční 
prostředky, dále musí být vše v souladu s legislativou, tak aby se opravdu zjištěné 
přestupky daly na základě těchto záznamů dokázat. Samozřejmě se snažíme o řešení 
tohoto problému, bohužel stesky, že má tento problém řešit škola, nejsou na místě. Toto 
se má řešit hlavně doma v rodině, vždyť doma určitě vaše děti neničí sedačky, kuchyně či 
nábytek. Položím vám jednoduchou otázku: Víte co dělají vaše děti v odpoledních  
a večerních hodinách nejen o prázdninách? Líbilo by se vám, kdybychom přišli k vám 
domů, vzali barvu a pomalovali vám novou fasádu nebo kamenem rozbili okno? To asi ne. 
 
                                                                                                               Dana Schreierová, starostka 
 
 
 
                                                                                 
Vážení občané,  
 
Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, oznamuje 
dokončení obnovy katastrálního operátu na podkladě výsledků pozemkových úprav  
v k.ú. obce Neplachovice. Nové pozemkové úpravy v k.ú. Neplachovice jsou platné ode 
dne 13. 10. 2015. 
Dále bych chtěl upozornit občany Zadků, že došlo ke změně hranic polní cesty  
za p. Lhotským. Dnes je možný vstup k zahradám ze silnice k Jamnici (bližší informace na 
internetu – viz mapa katastru).  
                                                                                                                   Jiří Dehner, místostarosta 
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Medvědí ministezka 

Tak jsme to zvládli! Projekt, který 
jsme připravovali od počátku 
školního roku, vyvrcholil v sobotu  
3. října 2015 v zámeckém parku. 
Závod pro děti a jejich rodiče či 
prarodiče Medvědí ministezka má již 
tradici, konal se letos již pošesté. 
Vždy ho připravují žáci naší školy, 
zejména ti, kteří mají zkušenosti  
z opravdové soutěže Medvědí 
stezkou. Do přípravy se ale zapojili 
všichni žáci od páté třídy, protože 
namalovali pro malé závodníky  
diplomy, jeden hezčí než druhý. 
Deváťáci si vzali za úkol vyrobit pro každého účastníka malý dáreček – papírový větrník. 

Jsme rádi, že se můžeme spolehnout 
na pomoc dalších u některých 
náročnějších činností. Např. u lana 
dělali záchranu silní chlapi – 
středoškoláci Matěj s Pavlem,  
z „těžkého“ zeměpisného učiva 
zkoušely chytré bývalé žákyně 
Veronika s Markétou, diplomy 
vypisovala taktéž bývalá žákyně 
Hanka, trvalou spolehlivou součástí 
závodu je zdravotnické stanoviště 
sestřičky Sandry. Drobné ceny 
zakoupila TJ Sokol Neplachovice  
a kulturní komise obecního úřadu se 
postarala o občerstvení návštěvníků i nás organizátorů. Náš závod se již podruhé stal 
součástí akce Zakončení zámecké sezony v Neplachovicích. 

Po pečlivé přípravě jela celá akce jako na drátku, vydařilo se i počasí, které vytáhlo  
do krásného prostředí zámeckého parku přes stovku soutěžících! Všichni si celou akci 
náležitě užili. Žáci – rozhodčí se vžili do role zkoušejících, závodníci – děti se bavily u úkolů 
a závodníci – rodiče se vrátili na chvíli do školních let. 

Děkuji za perfektně odvedenou práci Vlaďce, Pavle, Denise, Barči, Janě, Radkovi, 
Adamovi, Davidovi, Kamile, Natce, Verči, Lucce, Anetě, Vendě, Honzovi a všem ostatním 
jmenovaným výše. 

Mgr. Blažena Wertichová 
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25 let samostatnosti obce 

Volební období 1998 – 2002 
 
Ustavující schůze obecního zastupitelstva se konala 23. 11. 1998. Členové: Jiří Čech, 
Miroslav Vladař, Josef Bílka, Zdeněk Jurčík, Jan Woitek, Edita Mašková, Jiří Wertich, 
Zdenka Botzianová, Jan Staníček, Milena Zycháková, Jaromír Vojkůvka, Bohuslav 
Dvořáček, David Ignác, Jiří Malchárek, Drahomír Tvrdý.  
V tomto období byl věkový průměr zastupitelů 43,4 let 
Nejmladším zvoleným David Ignác – 28 let, nejstarším  Jan Woitek – 58 let 
 
Uskutečněné akce: 1999 začaly práce  
na výstavbě skupinového vodovodu  
a výstavbě jednotlivých vodovodních 
přípojek, dokončeno následujícího roku, 
někteří občané, ZŠ, MŠ a zdravotní 
středisko začali odebírat vodu. Oprava 
střechy základní školy, opravy místních 
komunikací a terénní opravy v hliníku, 
údržba parku - zpracován plán celkové 
obnovy parku, na podzim roku 2000 zasadili 
členové zastupitelstva na okraji parku 
stromy na oslavu konce milénia. Zrušena smlouva o pronájmu sokolovny pro nečinnost 
nájemkyně a odprodání jinému zájemci. Určení lokality k výstavbě nových rodinných 
domků - za zahradami M. Vladaře a dál. Roku 2000 pojmenovány ulice v naší obci. Vstup 
do Euroregionu Silezia, Mikroregionu Opavsko severozápad a účast na Programu obnovy 
venkova, obec uvedena na stránky internetu. R. 2001 provedena kanalizace hřbitova  
a vydláždění cest na hřbitově - podílela se finančně i obec Holasovice. Zájem obyvatel 
Zadků o plynofikaci. 2001 zprovozněn splav na potoku Herlička - vakový jez, správcem Jiří 
Král. Velkou finanční zátěží je provoz základní školy - ubývá žáků a prostory zůstávají,  
r. 2002 249 žáků, do provozu uvedena počítačová učebna 

Rok 2002 jubilejní - 745 let od první zmínky  
o obci, 110 let od založení sboru dobrovolných 
hasičů a 25 let výuky v nové škole. Před dílnami 
v nově upraveném prostoru umístěny žulové 
podstavce s připomenutím výročí a umístěny 
sochy svatých - pískovcová socha Jana 
Nepomuckého a plechová postava sv. Floriana. 
Svatoflorianské setkání 4. 5. na návsi, 24. 5. 
oslavy v základní škole - vydán almanach, 11. 8. 
slavnost v zámeckém parku, 80. výročí založení oslavili také toho roku hasiči ze Zadků  
na slavnosti 27. 7.  
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Úspěch žáků základní školy: Lenka Vladařová 2. místo v republikové výtvarné soutěži 
„Itálie očima dětí“ (1998), Roman Antala zvítězil v literární soutěži „Taky máte rádi Ježka, 
Voskovce a Wericha?“. R- 2000 poprvé uskutečněn Den otevřených dveří základní školy, 
na sále U Lípy uskutečněno školními dětmi Předvánoční zastavení s jarmarkem, další rok 
podobné s názvem Trocha poezie nikoho nezabije - dramatizace balad K. J. Erbena.  

6. 6. 1999 se po třiceti letech vydal průvod 
božího těla po vesnici. 

Od r. 1999 tradice setkání u pomníku 
padlých na hřbitově 11. 11. v 11 hodin - 
představitelé obce, občané a žáci 9. třídy. 

R. 2000 ukončena činnost filiálky 
spořitelny, tahanice o ordinaci  
po dětském lékaři (dětská lékařka 
nakonec ordinuje v Holasovicích). 

Rok 2000 přivítán občany na návsi s velkolepým ohňostrojem. 

Od roku 2001 nová tradice - tříkrálová sbírka. 

Stálé úspěchy mládeže Střeleckého klubu AVZO - mistři republiky Petr Vaněk, Eliška 
Wertichová a Michal Bolík, který získal dokonce zlatou medaili ve střelbě družstev  
na běžící cíl na mistrovství Evropy v Záhřebu r. 2001. 

Nejaktivnější spolek Sbor dobrovolných 
hasičů zaznamenal další úspěch - soutěžní 
družstvo mužů pod vedením Jiřího Richty 
vyhrálo s velkým náskokem Okresní ligu, 
hasiči uspořádali r. 2000 v prostředí 
zámeckého parku požární soutěž „O pohár 
barona Pilersdorfa“. Roku 2002 snaha  
o založení Klubu důchodců, připraveno 
setkání 7. 12. s programem dětí družiny.  
TJ Sokol mimo cvičení v tělocvičně ZŠ 
uspořádala několik zdařilých turistických akcí, mimo jiné dvoudenní přechod Jeseníků  
r. 2000. Činní také zahrádkáři - výstavy ovoce a zeleniny a včelaři (635 včelstev v roce 
2001).  

R. 2001 byla dohodnuta demontáž starého hodinového stroje věžních hodin. Na Herličce 
zaznamenán výskyt ledňáčka, plevelovitých rybek, ondatra pižmová se přestěhovala dále 
proti proudu do Grundů.       Vybráno z obecní kroniky 
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Hasiči informují 
 
V sobotu 26. 9. 2015 se ve Vlaštovičkách 
konalo taktické cvičení jednotek 9. okrsku  
Pavla Křížkovského.  Naše jednotka sboru 
dobrovolných hasičů vyjela ve složení: Jan 
Malý - velitel, Ondřej Čech - strojník, Jan 
Matoušek - hasič a Jan Wertich - hasič.  
Po příjezdu proběhla kontrola těsnosti 
čerpadel a technického stavu přenosných 
stříkaček. Naše stříkačka byla bez závad. 
Následně proběhl nástup a instruktáž  
ke cvičení. Námětem taktického cvičení 
bylo zdolání požáru Domu sv. Cyrila  
a Metoděje pro zrakově postižené, 
záchrana a evakuace osob, vytvoření dopravního a útočného vedení a odvětraní prostor 
pomocí přetlakového ventilátoru. 
Poplach byl vyhlášen v 15:10. K budově nejdříve vyjíždí profesionální jednotka HZS MSK 
ÚO Opava. Následně vyjíždí všechny dobrovolné jednotky. Naše jednotka byla pověřena 
nasátím vody z podzemního zdroje a dálkovou dopravou vody. Po příjezdu ke zdroji jsme 
za použití přenosné stříkačky, tří savic, sacího koše a hadic splnili zadaný úkol.  Vše 
proběhlo bez komplikací a ve stanoveném čase. Po ukončení zásahu jsme se přesunuli 
k vyhodnocení do místného kulturního domu. 
Děkuji všem účastníkům cvičení za profesionální přístup a patřičně připravenou techniku. 
 
                                                                                                                   Jan Malý, velitel jednotky 
 
 V sobotu 17. října se uskutečnil Závod požárnické všestrannosti v rámci hry Plamen. 

Na pěkně připravené trati v areálu brumovických hasičů u rybníka soutěžilo celkem  
16 hlídek mladých hasičů. Za poměrně chladného počasí, ale bez deště, se naši mladší 
umístili z devíti na druhém místě a starší z pěti na čtvrtém. Teplý čaj, rohlík se 
salámem a tatranka přišla k chuti. Naše mladé doprovázelo sedm dospělých členů. 

 
 Podle plánu v kulturním kalendáři se měl uskutečnit v měsíci listopadu závod 

v uzlování. Pro práce na stavebních úpravách ZŠ bude přesunut na začátek roku 2016. 

 
 V soutěži Moravskoslezského poháru se naše soutěžní družstvo umístilo v silné 

konkurenci na čtvrtém místě. 

 
                                                                                                                      Jiří Čech, starosta SDH 
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Setkání seniorů na zámku 
Ze všech stran slyším: „NIC se neděje.“ Ale když se děje, tak sedíte doma! 
První říjnovou středu se na zámku v Neplachovicích uskutečnilo velmi pěkné setkání 
seniorů s pracovníky Charity v Opavě, kteří nám opět připomenuli, jak se vyhnout 
„šmejdům“ a nepoctivým podomním obchodníkům a jak dosáhnout na některé sociální 
podpory. Připravili pro nás i prodej svých výrobků, které jsme si mohli prohlédnout  
i zakoupit. A tak už máme několik dárečků pro své drahé na Vánoce. Někteří také 
navštívili pana maséra a užili si blahodárnou masáž krku a ramen. Někteří tuto slast zažili 
poprvé. Při kávičce, čaji a svařeném vínku jsme celé odpoledne hodnotili kladně. Tak 
příště, až se zase bude něco dít, na shledanou. Připomínám, že pravidelné schůzky jsou 
otevřeny pro všechny důchodce. 
                                                                                                                                       Jana Čechová 

Závody v OC Breda byly úspěšné 

Ve středu 16. 9. 2015 se 12 našich žáků 
vydalo do Opavy vyzkoušet si své 
dovednosti na kolečkových bruslích  
a koloběžkách. Tento netradiční závod 
pořádaly již poněkolikáté Sportovní kurzy 
Opava na skvělém povrchu v podzemních 
garážích obchodního centra Breda. V silné 
konkurenci jsme se rozhodně neztratili  
a celkem jsme si zajistili 8 medailových 
umístění. Kategorie závodu bruslí  
i koloběžek byly rozděleny po ročnících. 
Hned v druhé kategorii se představil Jakub 
Malý, který dojel na 3. místě. Dále si pro  
1. místa dojeli Šimon Hloušek a Adéla Malá. Na 4. místě se umístila ve své kategorii 
Vendula Bokischová, ale díky tomu, že se ještě zvlášť vyhlašovala kategorie 
neregistrovaných závodníků, mohla se také radovat z 1. místa. Na další trati se představila 
Veronika Antalová, která skončila 12., Karolína Fiedlerová dojela na 13. místě a Nikoleta 
Badayová dorazila do cíle 16. Další medailovou radost přinesl závod pro Viktora Bolíka, 
který skončil 3., a také velmi pěkné umístění Patricie Heinzké, která se umístila 5. 
Skvělých výsledků ale stále ještě nebylo dost, v poslední kategorii si 3. místo připsala 
Hana Tenglerová. Třešničkou na dortu pak byla skvělá jízda našich dvou smíšených štafet, 
které v konkurenci 14 družstev dorazily do cíle na 2. a 7. místě. V 1. štafetě závodila Adéla 
Malá, Viktor Bolík a Šimon Hloušek, ve 2. se představil Jakub Malý, Vendula Bokischová  
a Veronika Antalová. Obsazeny jsme měli také dvě kategorie závodu na koloběžkách. 
Vojtěchu Karáskovi se ve své kategorii příliš nedařilo, zato Pavla Podlovská zvládla závod 
skvěle a cílovou čárou projela jako 1. Všem našim žákům děkujeme za nasazení  
v závodech a skvělou reprezentaci školy. 

Mgr. Jakub Machel 
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Den Charity Opava 

Zapsat, změřit, přečíst – pro většinu z nás jsou to naprosto běžné činnosti, které 
vykonáváme zcela automaticky. Pro některé však tak samozřejmé nejsou. Právě o tom se 
mohli ve středu 7. října přesvědčit naši žáci. Na zámku v Neplachovicích nezisková 
organizace Charita Opava přichystala akci „Co se v mládí naučíš…“. V jejím rámci se žáci 
setkali s nevidomými, kteří jim vyprávěli o překážkách, jež musí každý den překonávat. 
Dozvěděli se, jak pracný a zdlouhavý je výcvik vodicího psa. Prohlédli si pomůcky, které 
zrakově postiženým a nevidomým pomáhají zvládat – pro nás rutinní – úkony. A aby se  
do jejich role vcítili s plným nasazením, dostali možnost nasadit si brýle, které simulovaly 
různé zrakové vady. Děti se také zúčastnily mezigeneračního setkání se seniory z Denního 
stacionáře, kteří dokázali nabourat vžitý předsudek, že pokročilý věk je překážkou životu 
naplněnému koníčky a sportem. Žáci vyššího stupně si vyslechli přednášku paní Vehovské 
z Občanské poradny Charity Opava o dluhové pasti, která číhá na každém rohu. Co nám 
tedy dalo toto dopoledne strávené na zámku v Neplachovicích? Především dávku 
ohleduplnosti a pokory. A za to Charitě Opava děkujeme. 

Mgr. Ludmila Volná 

 

Den válečných veteránů 
si připomeneme na místním hřbitově v úterý 11. listopadu v 11.00 hodin před pomníkem 

padlých. Program připraví žáci základní školy. Při této příležitosti bude k pomníku 
položena kytice. 

 

 

Římskokatolická farnost Neplachovice Vás uctivě zve 

na slavnostní bohoslužbu u příležitosti 

140. výročí 

posvěcení kostela svatého Jana Křtitele 

v Neplachovicích, 

která se uskuteční v sobotu 21. listopadu 2015 v 15.00 hodin 

hlavním celebrantem bude děkan P. Jan Czudek, Th.D. 
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Akce v měsíci listopadu v okolních obcích: 
 
13. 11. 2015 – SVĚTÝLKOVÝ PRŮVOD, MŠ Loděnice, pořádá Sdružení rodičů MŠ Loděnice 
14. 11. 2015 – OBECNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISE, škola Kamenec, SDH Kamenec 
14. 11. 2015 – SVATOMARTINSKÉ SLAVNOSTI, muzeum Holasovice, pořádá občanské 
sdružení Slezský venkov 
21. 11. 2015 – MYSLIVECKÝ VEČÍREK, chovatelské středisko Holasovice, pořádá 
Myslivecké sdružení Hůrka Holasovice 
 
 
 

Kino Holasovice – hrajeme v listopadu 
 
4. 11. 2015  Jurský svět, akční, dobrodružný, USA 
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 
 
11. 11. 2015 Ex Machina, sci-fi thriller, VB/USA 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 15 let, mluveno česky 
 
18. 11. 2015  Malý Pán, loutkový, Česko/Slovensko 
17.30 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 
 
 
25. 11. 2015  Zakázané uvolnění, komedie, ČR 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky 

 

 

V měsíci říjnu oslavili své významné životní jubileum:        
 
Dočkalová Jana – 80 let 
Titz Milan – 70 let 
Dvořáčková Drahomíra – 90 let 
Volná Libuše – 94 let 
Matýsková Eva – 70 let 
  
Oslavencům srdečně blahopřejeme a přejeme jim do dalších let hodně zdraví, štěstí  
a rodinné pohody. 
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Informace z knihovny: 

Výstava meditačních obrazů paní Sylvy Česlarové 
Autorka obrazů žijící v Ostravě maluje přibližně patnáct let. Jak sama říká -
"prostřednictvím mé osoby vesmír tvoří". Tím i napovídá, že je vedena vesmírnou energií. 
Jemné vyzařování obrazů, ze kterých se zatají dech, nabízí našim duším i prostoru klid  
a mír, povznášející pocit a zároveň tichou pokoru.  
Termín výstavy:  13. 10. 2015 - 20. 12. 2015 vždy ve výpůjční dobu 
Místo konání: MK Pavla Křížkovského, půjčovna, 1. patro. Vstup volný! 
 
 

Prodejní výstava svíček z palmového vosku z dílny Pavlíny Olbertové  

Všechny svíčky jsou vyráběny ručně, proto je každá svíčka originál, je jedinečná. V čem 

je svíčka z přírodního palmového vosku zajímavá? V čem se odlišuje od svíčky 

parafínové? Je třeba zdůraznit základní skutečnost – palmový vosk je 100% přírodní 

produkt bez jakýchkoli chemických přísad, neobsahuje ani petrolej, ani žádné ropné 

deriváty, jak je tomu u klasických parafínových svíček. Svíčky vyrobené z tohoto 

přírodního vosku nečadí. Odlévají se ručně a při důkladném dodržení technologického 

postupu se na svíčkách vytváří zvláštní krystalické obrazce. 

Termín výstavy:  1. 11. 2015 - 20. 12. 2015 vždy ve výpůjční dobu 
Místo konání: MK Pavla Křížkovského, půjčovna, 1. patro. Vstup volný! 
 
  

Vánoční workshop se Soňou - výroba aromatických mydélek 
Chcete sobě nebo svým blízkým vyrobit originální dárek? Vytvořte mýdlo! Je to symbol 
čistoty, vůně a vkusu! A potěší dvojnásob, pokud jste jej udělali s láskou. Výtvarnou dílnu 
povede paní Soňa Janoštíková. Pokud vám nevyhovuje začátek v 15.30 hodin, klidně 
přijďte později - mydélka se budou vyrábět průběžně! 
Workshop je pro Vás zcela zdarma! 
Termín akce: pondělí 23. 11. 2015 v době od 15.30 do 18.00 hodin 
Místo konání: MK Pavla Křížkovského, 1. patro, Pamětní síň. Vstup volný! 
 

 Co dělají lovci perel?    

Z přihlášených 44 lovců je aktivních celkem 30, uloveno bylo již neuvěřitelných  

217 perlorodek! Děti jsou velmi aktivní a průběžné pořadí se stále mění. Lovci perel 

mohou své výsledky porovnávat s ostatními v tabulce, která je aktualizována každý týden 

na webových stránkách knihovny. Vstup je povolen pod heslem, které obdržíte  

v půjčovně. 

                                                                                    Za knihovnu: Helena Dehnerová 
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Vážení spoluobčané, 

obec Neplachovice Vám již od roku 2008 nabízí jednoduchý a pohodlný způsob 
získávání důležitých informací o dění v obci. Ve snaze zajistit dostatečnou informovanost 
zajišťujeme pro Vás provoz SMS InfoKanálu obce, který umožňuje zasílání důležitých 
informací na zaregistrovaná čísla Vašich mobilních telefonů v krátkých textových zprávách 
(SMS). 

 
!!! Vzhledem k aktualizaci a zefektivnění systému prosíme o přeregistraci dle 

instrukcí níže, a to do konce roku 2015. !!! 
 

Chcete dostávat informace v krizových situacích a o: 
 

 plánovaných odstávkách vody, vzniklých haváriích a stavu jejich řešení? 

 plánovaných přerušeních dodávek elektrické energie, popř. plynu? 

 uzavírkách místních komunikací? 

 termínech mimořádných svozů odpadu? 

 termínech konání zasedání zastupitelstva obce? 

 konání kulturních a společenských akcí? 

 mimořádných změnách v provozní době OÚ apod.? 
a další užitečné informace spojené se životem ve Vaší obci? 
 

Zajistěte si tyto informace tím, že se ZAREGISTRUJETE! Jak?  

1. online nebo 2. SMSkou nebo 3. osobně na podatelně OÚ Neplachovice 
 

Jak registrovat online? 
 

Pomocí webového formuláře na webových stránkách obce, hledejte tento obrázek  
na úvodní straně webu.  
Nebo se registrujte přímo zde:   www.infokanal.cz/cweb/reg/NEPL 
Pomocí registračního online formuláře můžete svou registraci později upravit nebo 
registraci zrušit. 
 
Jak se zaregistrovat pomocí SMS? SMS napište, prosím, ve tvaru dle Vašeho bydliště: 
 
REGISTRUJmezeraJMENOmezeraPRIJMENImezeraNEPLACHOVICEmezeraULICEmezeraCISLOPOPISNE 
REGISTRUJmezeraJMENOmezeraPRIJMENImezeraZADKYmezeraCISLOPOPISNE 

pro registraci chaty je potřeba za číslo popisné přidat mezeru a slovo EVID 
 
SMS odesílejte na číslo SMS InfoKanálu:  553 662 221 

Pro odregistraci platí tvar SMS: ODREGISTRUJ 
 
Poznámka: Velikost písmen nehraje roli, důležité je dodržení mezer mezi slovy, nepoužívejte diakritiku. 

 

http://www.infokanal.cz/cweb/reg/NEPL
http://www.infokanal.cz/cweb/reg/NEPL
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SMS Podatelna - komunikace s úřadem pomocí SMS zpráv: 
Neodpovídejte na SMS, které od nás dostanete, nemůžeme zaručit jejich přečtení, pokud 
chcete s námi komunikovat, využijte prosím, SMS Podatelny:  
SMS ve tvaru: PmezeraTEXTZPRAVY  odešlete na číslo SMS InfoKanálu:  553 662 221 

 
Příklady SMS zpráv z SMS InfoKanálu obce: 
 
 
IK NEPL Ve dnech 10. 8. - 23. 8. 2015 MUDr. L. Gebauer neordinuje. Nutná ošetření 
provede MUDr. Vít Skalička. 
 
IK NEPL V pondělí 29. 6. od 17 hod. 7. zasedání ZO v kulturní místnosti. V pondělí 
proběhne jízda historických hasičských vozidel cca v 13. 15 hod. kolem Hekry (Opava-
Krnov). 
  
 
 
Pro občany, kteří nemají nebo nevyužívají mobilní telefon, umožníme doručení SMS také 
na pevnou linku v hlasové podobě. Pro registraci pevného čísla prosím volejte: 
553 662 221 nebo zašlete e-mail s žádostí o registraci na: info@infokanal.cz. V žádosti 
uveďte stejné údaje, které jsou vyžadovány v registračních SMS. 
 

S veškerými dotazy ohledně služby SMS InfoKanál se, prosím, obracejte na úřad obce. 
Další informace získáte rovněž na webových stránkách www.infokanal.cz  a 

www.neplachovice.cz. 
 

 

Vaše číslo bude zařazeno k odběru SMS nejpozdějí do 14 dní, pro rychlejší registraci 
můžete využít registrační SMS, nebo online formulář na webu obce. 

 
Registrací dáváte souhlas k tomu, aby Vám byly zasílány informace z obce, 

Vaše údaje budou použity výhradně pro tyto účely. 
 

Databáze nebude poskytována třetím stranám! 
 
 

Vážení občané, 
využíváním SMS InfoKanálu se snažíme zkvalitnit život v naší obci. 

Věřím, že budete se službou i nadále spokojeni, proto, prosím, 
neváhejte a registrujte se. 

Jen dobré zprávy přeje starostka Dana Schreierová. 

http://www.infokanal.cz/
http://www.neplachovice.cz/
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Formulář k přihlášení odběru SMS InfoKanálu obce Neplachovice. 
Mobilní 
číslo + 420  _  _  _   _  _  _   _  _  _  

Jméno 
  
 

Příjmení 
  
 

Adresa  
  
 

Podpis 
 
 

 
 

 
 
Inzerce: 
 

 


